平成 22 年 9 月 16 日

各 位
会 社 名  株式会社アドバネクス

代表者名  代表取締役会長兼社長 加藤 雄一
（コード番号 5998 東証第 1 部）
問合せ先  取締役業務管理本部長 大野 俊也

（TEL．03－3822－5865）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

  当社は、連結子会社である英国法人 KATO PRECISION (U.K.) LIMITED と KATO-ENTEX LIMITED の

合併とこれに伴う商号変更について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．商号変更の理由

   当社グループは昨年来、厳しい経済環境に対処するため、国内および海外において事業体制の

再編を進め、各種合理化策の実行による収益力の回復を推進しております。こうした中で、当

社は今般英国において精密ばね製品の製造、販売事業を行っている子会社 KATO PRECISION

(U.K.) LIMITED と子会社 KATO-ENTEX LIMITED を合併し、これを機に商号変更することを決定

いたしました。合併の目的は、経営資源の有効活用と経営意思決定の迅速化を図り、技術基盤

の集約と人材育成の効率化を進めることによって、顧客に対してタイムリーなサービスと幅広

い製品供給を行っていくことにあります。

２．新商号  Advanex Europe Ltd.

３．変更日  平成 22 年 10 月 1 日

４．合併後の状況

  (1)商号  Advanex Europe Ltd.

 (2)事業内容   精密ばね製品の製造、販売

(3)本店所在地  Mill Park Way, Off Station Road, Southwell, Nottinghamshire,

NG25 0ET, U.K.

 (4)代表者  Paul Richard Maffert Clifford

 (5)資本金  4,050,000 英ポンド

 (6)決算期   3 月 31 日

５．業績に与える影響

  本合併による通期の連結業績予想への影響は軽微であります。

以上

（ご参考）

合併当事会社の概要

（1）商号

KATO PRECISION (U.K.)

LIMITED

（存続会社）

KATO-ENTEX LIMITED

（消滅会社）

（2）事業内容 精密ばねの製造、販売 精密ばねの製造、販売

（3）設立年 1988 年 1993 年

（4）本店所在地 Nottinghamshire, U.K. Nottingham, U.K.

（5）代表者
Paul Richard Maffert

Clifford

Paul Richard Maffert

Clifford

（6）資本金 4,050 千英ポンド 1,500 千英ポンド

（7）純資産
722,907 千円

（4,466 千英ポンド）

388,342 千円

（2,765 千英ポンド）

（8）総資産
794,068 千円

（4,973 千英ポンド）

462,735 千円

（3,295 千英ポンド）

（9）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（10）大株主及び持株比率 当社 100.0%
KATO PRECISION (U.K.)

LIMITED 100.0%

（平成 22 年 3 月 31 日現在）